



№ 16/1

от 29 декабря 2016 года

Решение

Карар

О внесении изменений в бюджет
муниципального образования
«Чистопольский муниципальный район»
Республики Татарстан на 2016 год

Заслушав и обсудив доклад руководителя Финансово-бюджетной палаты Чистопольского муниципального района Кармановой Натальи Анфиногентовны "О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2016 год", Совет Чистопольского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Пункты 1 статьи 1 решения Совета Чистопольского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2016 год» №3/3 от 18.12.2015 года изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан в сумме 1399990,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан в сумме 1470670,5 тыс. рублей.

3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан в сумме 70679,8 тыс.руб.».

2. Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2016 год» к решению Совета Чистопольского муниципального района «О бюджете муниципального образования

«Чистопольский муниципальный района» Республики Татарстан на 2016 год» №3/3 от 18.12.2015 года изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. Приложение №2 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный района» Республики Татарстан на 2016 год» к решению Совета Чистопольского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Чистопольский муниципальный района» Республики Татарстан на 2016 год» №3/3 от 18.12.2015 года изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан, разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов на 2016 год» к решению Совета Чистопольского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Чистопольский муниципальный района» Республики Татарстан на 2016 год» №3/3 от 18.12.2015 года с учетом всех перемещений изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

5. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов классификации расходов бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2016 год» к решению Совета Чистопольского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Чистопольский муниципальный района» Республики Татарстан на 2016 год» №3/3 от 18.12.2015 года с учетом всех перемещений изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему решению.

6. Приложение №8 «Объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему решению.

7. Статью 13 пункты 1 решения Совета Чистопольского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Чистопольский муниципальный района» Республики Татарстан на 2016 год» №3/3 от 18.12.2015 года изложить в следующей редакции:

«1. Учесть в бюджете муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан получаемые из бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты в 2016 году в сумме 877867,6 тыс. рублей согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

8. Внести изменения в расходы бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан за счет безвозмездных поступлений, в том числе:

Увеличить на 24516,6 тыс.руб:

✓ по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального района» в сумме 15311,6 тыс. рублей;

✓ по ведомству 803 «Палата земельных и имущественных отношений

Чистопольского муниципального района» в сумме 0,1 тыс.рублей;

✓ по ведомству 810 «Совет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 794,5 тыс.рублей;

✓ по ведомству 811 «Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 3765,6 тыс.рублей;

✓ по ведомству 817 «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 3894,0 тыс.рублей.

✓ по ведомству 819 «Отдел культуры Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 305,8 тыс.рублей;

✓ по ведомству 821 «Отдел спорта Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 445,0 тыс. рублей.

Уменьшить на сумму 32390,7 тыс.руб.:

✓ по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального района» в сумме 32390,7 тыс. рублей.

10. Увеличить расходы бюджета Чистопольского муниципального района за счет собственных доходов по ведомству 817 «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 251,0 тыс.рублей.

11. Уменьшить расходы бюджета Чистопольского муниципального района по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального района» по подразделу 0111 «Резервные фонды» в сумме 332,1 тыс. рублей.

12. Увеличить расходы бюджета Чистопольского муниципального района в сумме 332,1 тыс.рублей, в том числе:

по ведомству 811 «Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 137,1 тыс. руб.,

802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального района» в сумме 70,0 тыс.руб.,

по ведомству 803 «Палата земельных и имущественных отношений Чистопольского муниципального района» в сумме 60,0 тыс. руб.,

по ведомству 819 «Отдел культуры Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района» в сумме 65,0 тыс. руб.

13. Увеличить расходы бюджета муниципального образования Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан за счет остатка собственных средств на 01.01.2016 года в сумме 14562,0 тыс. рублей, в том числе:

✓ по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального района» в сумме 2499,2 тыс. руб.,

✓ по ведомству 803 «Палата земельных и имущественных отношений Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 1389,7 тыс. рублей,

✓ по ведомству 810 «Совет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 1698,5 тыс. рублей,

✓ по ведомству 811 «Исполнительный комитет Чистопольского

- муниципального района Республики Татарстан» в сумме 6727,9 тыс. рублей,
- ✓ по ведомству 812 «Контрольно-счетная палата» в сумме 131,3 тыс. рублей,
 - ✓ по ведомству 817 «Управление образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 1344,8 тыс. рублей,
 - ✓ по ведомству 819 «Отдел культуры Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 583,3 тыс. рублей,
 - ✓ по ведомству 821 «Отдел спорта Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан» в сумме 392,3 тыс. рублей.
14. Уменьшить расходы бюджета муниципального образования Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан за счет остатка собственных средств на 01.01.2016 года в сумме 3466,1 тыс. рублей по ведомству 802 «Финансово-бюджетная палата Чистопольского муниципального района».
15. Увеличить расходы бюджета муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан за счет дополнительно полученных доходов в сумме 373,5 тыс. рублей по ведомству 811 «Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Республики Татарстан».
16. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и прогнозированию Совета Чистопольского муниципального района (Садыкова Л.И.).

Глава Чистопольского
муниципального района

Д.А. Иванов

Приложение №1
к Решению Совета Чистопольского
муниципального района
«О внесении изменений в бюджет
муниципального образования
«Чистопольский муниципальный район»
Республики
Татарстан на 2016 год »
от 29.12.2016 г. №16/1

**Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «Чистопольский муниципальный
район» Республики Татарстан на 2016 год**

<i>Код показателя</i>	<i>Наименование показателя</i>	<i>Сум ма (тыс.руб)</i>
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	70 679,8
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	70 679,8
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета	-1 399 990,7
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета	1 470 670,5

Приложение №2
к решению Совета Чистопольского
муниципального района
"О внесении изменений в бюджет муниципального
образования "Чистопольский
муниципальный район"
Республики
Татарстан
на 2016 год"

№16/1 от 29.12.2016

**Объемы прогнозируемых доходов
бюджета муниципального образования
"Чистопольский муниципальный район" Республики Татарстан
на 2016 год**

рублей)	(тыс.	
Наименование	Код дохода	Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1 00 00000 00 0000 000	498 531,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	1 01 00000 00 0000 000	392 579,0
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 000	392 579,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02010 01 0000 110	384 727,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	1 01 02020 01 0000 110	3 930,0

<i>Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации</i>	1 01 02030 01 0000 110	3 140,0
<i>Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 2271 Налогового кодекса Российской Федерации</i>	1 01 02040 01 0000 110	782,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 03 00000 00 0000 000	13 137,9
<i>Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации</i>	103 02000 01 0000 110	13 137,9
<i>Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов и отчислений в местные бюджеты</i>	1 03 02230 01 0000 110	4 300,0
<i>Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты</i>	1 03 02240 01 0000 110	200,0
<i>Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты</i>	1 03 02250 01 0000 110	8 400,0
<i>Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты</i>	1 03 02260 01 0000 110	237,9
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	1 05 00000 00 0000 000	39 375,0

<i>Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения</i>	<i>1 05 01000 00 0000 110</i>	<i>16 512,0</i>
<i>Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы</i>	<i>1 05 01010 01 0000 110</i>	<i>12 830,0</i>
<i>Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов</i>	<i>1 05 01020 01 0000 110</i>	<i>3 682,0</i>
<i>Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности</i>	<i>1 05 02000 02 0000 110</i>	<i>22 500,0</i>
<i>Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности</i>	<i>1 05 02010 02 0000 110</i>	<i>22 500,0</i>
<i>Единый сельскохозяйственный налог</i>	<i>1 05 03000 01 0000 110</i>	<i>312,0</i>
<i>Единый сельскохозяйственный налог</i>	<i>1 05 03010 01 0000 110</i>	<i>312,0</i>
<i>Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения</i>	<i>1 05 04000 02 0000 110</i>	<i>51,0</i>
<i>Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов</i>	<i>1 05 04020 02 0000 110</i>	<i>51,0</i>
<i>НАЛОГИ. СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ</i>	<i>1 07 00000 00 0000 000</i>	<i>246,0</i>
<i>Налог на добычу полезных ископаемых</i>	<i>1 07 01000 01 0000 110</i>	<i>246,0</i>
<i>Налог на добычу полезных ископаемых</i>	<i>1 07 01000 01 0000 110</i>	<i>246,0</i>
<i>ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА</i>	<i>1 08 00000 00 0000 000</i>	<i>5 968,0</i>
<i>Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями</i>	<i>1 08 03000 01 0000 110</i>	<i>5 966,0</i>
<i>Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)</i>	<i>1 08 03010 01 0000 110</i>	<i>5 966,0</i>

<i>Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий</i>	<i>1 08 07000 01 0000 110</i>	<i>2,0</i>
<i>Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции</i>	<i>1 08 07150 01 0000 110</i>	<i>1,0</i>
<i>Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов</i>	<i>1 08 07170 01 0000 110</i>	<i>1,0</i>
<i>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</i>	<i>1 11 00000 00 0000 000</i>	<i>15 688,0</i>
<i>Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям</i>	<i>1 11 01000 00 0000 120</i>	<i>251,0</i>
<i>Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам</i>	<i>1 11 01050 05 0000 120</i>	<i>251,0</i>
<i>Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)</i>	<i>1 11 05000 00 0000 120</i>	<i>13 322,0</i>
<i>Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков</i>	<i>1 11 05013 05 0000 120</i>	<i>12 822,0</i>

<i>Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)</i>	1 11 05030 00 0000 120	500,0
<i>Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий</i>	1 11 07000 00 0000 120	35,0
<i>Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, оставшейся после уплаты налогов и обязательных платежей</i>	1 11 07010 00 0000 120	35,0
<i>Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)</i>	1 11 09000 00 0000 120	2 080,0
<i>Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)</i>	1 11 09040 00 0000 120	2 080,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	1 12 00000 00 0000 000	1 363,8
<i>Плата за негативное воздействие на окружающую среду</i>	1 12 01000 01 0000 120	1 363,8
<i>Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами</i>	1 12 01010 01 0000 120	140,0
<i>Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами</i>	1 12 01020 01 0000 120	40,0
<i>Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты</i>	1 12 01030 01 0000 120	380,0
<i>Плата за размещение отходов производства и потребления (федеральные органы власти)</i>	1 12 01040 01 0000 120	795,8
<i>Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду (органы федеральной власти)</i>	1 12 01050 01 0000 120	8,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	1 13 00000 00 0000 000	18 787,6
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)	1 13 01000 00 0000 130	1,0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)	1 13 01990 00 0000 130	1,0
Доходы от компенсации затрат государства	1 13 02000 00 0000 130	18 786,6
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	1 13 02060 00 0000 130	1,0
Прочие доходы от компенсации затрат государства	1 13 02990 00 0000 130	18 785,6
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов	1 13 02995 05 0000 130	18 785,6
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	1 14 00000 00 0000 000	4 671,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	1 14 02000 00 0000 000	2 071,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу)	1 14 02050 05 0000 410	2 071,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	1 14 06000 00 0000 430	2 600,0
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	1 14 06010 00 0000 430	2 600,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	1 16 00000 00 0000 000	6 714,7
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах	1 16 03000 00 0000 140	51,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации	1 16 03010 01 0000 140	45,0
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	1 16 03030 01 0000 140	6,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт	1 16 06000 01 0000 140	6,0
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции	1 16 08000 01 0000 140	1 067,0
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции	1 16 08010 01 0000 140	1 035,0
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота табачной продукции	1 16 08020 01 0000 140	32,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства	1 16 25000 00 0000 140	630,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об особо охраняемых природных территориях	1 16 25020 00 0000 140	25,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об охране и использовании животного мира	1 16 25030 00 0000 140	60,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды	1 16 25050 00 0000 140	110,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства	1 16 25060 00 0000 140	435,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей	1 16 28000 01 0000 140	590,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд	1 16 33000 00 0000 140	8,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд муниципальных районов	1 16 33050 05 0000 140	8,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации об электроэнергетике	1 16 41000 01 0000 140 1 16 43000 01 0000	125,0 73,0

<i>Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях</i>		
<i>Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о промышленной безопасности</i>	1 16 45000 01 0000 140	540,0
<i>Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба</i>	1 16 90000 00 0000 140	3 624,7
<i>Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов</i>	1 16 90050 05 0000 140	3 567,0
	2 00 00000 00 0000 000	901 459,70
<i>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</i>		
<i>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</i>	2 02 00000 00 0000 000	902 993,90
<i>Дотации бюджетам муниципальных районов</i>	2 02 01000 00 0000 151	14 466,40
<i>Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности</i>	2 02 01001 05 0000 151	14 466,40
<i>Субсидии бюджетам муниципальных районов (межбюджетные субсидии)</i>	2 02 02000 00 0000 151	403 819,4
<i>Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ</i>	2 02 02051 05 0000 151	6 724,20
<i>Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства</i>	2 02 02088 05 0002 151	60 216,80
<i>Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов</i>	2 02 02089 05 0002 151	91 921,60
<i>Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов</i>	2 02 02999 05 0000 151	244 956,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов	2 02 03000 05 0000 151	423 296,10
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния	2 02 03003 05 0000 151	2 897,00
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	2 02 03007 05 0000 151	85,80
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 02 03015 05 0000 151	1 911,60
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	2 02 03024 05 0000 151	417 674,20
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году	2 02 03121 05 0000 151	727,50
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов	2 02 04000 05 0000 151	61 412,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	2 02 04012 05 0000 151	52 883,70
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	2 02 04025 05 0000 151	20,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов	2 02 04999 05 0000 151	8 358,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений	2 02 04052 05 0000 151	100,0

<i>Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений</i>	2 02 04053 05 0000 151	50,0
<i>Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет</i>	2 18 00000 00 0000 000	155 867,3
<i>Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений</i>	2 18 05010 05 0000 151	155 603,7
<i>Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет</i>	2 18 05010 05 0000 180	261,0
<i>Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет</i>	2 18 05020 05 0000 180	2,6
<i>Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов</i>	2 19 00000 00 00000 00	-157 401,5
<i>Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов</i>	2 19 05000 05 0000 151	-157 401,5
ВСЕГО ДОХОДОВ		1 399 990,70

Приложение №3 к
решению Совета
Чистопольского
муниципального
района "О внесении
изменений в бюджет
муниципального
образования
"Чистопольский
муниципальный
район" Республики
Татарстан на 2016
год"
№16/1 от 29.12.2016

Распределение бюджетных ассигнований по главным
распорядителям средств бюджета муниципального
образования "Чистопольский муниципальный район"
Республики Татарстан, разделам, подразделам, целевым
статьям, группам видов расходов классификации расходов
бюджета на 2016 год

Наименование	КВСП	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма
ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНАЯ ПАЛАТА ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА	802					243019,75
Общегосударственные вопросы	802	01	00			20663,20
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово- бюджетного) надзора	802	01	06			10322,0
Непрограммное направление расходов	802	01	06	99 0 00 0000 0		10322,0
Центральный аппарат	802	01	06	99 0 00 0204 0		10322,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	01	06	99 0 00 0204 0	100	8625,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	01	06	99 0 00 0204 0	200	1687,7
Иные бюджетные ассигнования	802	01	06	99 0 00 0204 0	800	8,9
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ	802	01	11			128,60
Непрограммное направление расходов	802	01	11	99 0 00 0000 0		128,60
Резервные фонды местных администраций	802	01	11	99 0 00 0741 1		128,60
Иные бюджетные ассигнования	802	01	11	99 0 00 0741 1	800	128,60
Другие общегосударственные вопросы	802	01	13			4330,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	802	01	13	99 0 00 0295 0		0,2
Иные бюджетные ассигнования	802	01	13	99 0 00 0295 0	800	0,2
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан	802	01	13	11 1 01 2518 0		3328,0
Межбюджетные трансферты	802	01	13	11 1 01 2518 0	500	3328,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	01	13	99 0 00 2515 1		1002,3
Межбюджетные трансферты	802	01	13	99 0 00 2515 1	500	1002,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	802	01	02			5644,90

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	01	02	99 0 00 2515 1		5644,90
Межбюджетные трансферты	802	01	02	99 0 00 2515 1	500	5644,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	01	04			237,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	01	04	99 0 00 2515 1		237,2
Межбюджетные трансферты	802	01	04	99 0 00 2515 1	500	237,2
Национальная экономика	802	04	00			20042,9
Водное хозяйство	802	04	06			76,4
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений	802	04	06	99 0 00 9043 0		76,4
Межбюджетные трансферты	802	04	06	99 0 00 9043 0	500	76,4
Дорожное хозяйство	802	04	09			17204,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	04	09	99 0 00 2515 1		17204,3

Межбюджетные трансферты	802	04	09	99 0 00 2515 1	500	17204,3
Другие вопросы в области национальной экономики	802	04	12			2762,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	04	12	99 0 00 2515 1		2762,2
Межбюджетные трансферты	802	04	12	99 0 00 2515 1	500	2762,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	802	05	00			164380,75
Жилищное хозяйство	802	05	01			152138,40
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	802	05	01	04 4 01 9502 0		60216,8
Межбюджетные трансферты	802	05	01	04 4 01 9502 0	500	60216,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета Республики Татарстан	802	05	01	04 4 01 9602 0		91921,60
Межбюджетные трансферты	802	05	01	04 4 01 9602 0	500	91921,60
Коммунальное хозяйство	802	05	02			1818,95
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	05	02	99 0 00 2515 1		1818,95
Межбюджетные трансферты	802	05	02	99 0 00 2515 1	500	1818,95

Благоустройство	802	05	03			10423,4
Премирование победителей республиканского конкурса на звание "Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан"	802	05	03	04 8 04 1420 0		418,6
Межбюджетные трансферты	802	05	03	04 8 04 1420 0	500	418,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	05	03	99 0 00 2515 1		8004,8
Межбюджетные трансферты	802	05	03	99 0 00 2515 1	500	8004,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на предоставление грантов сельским поселениям Республики Татарстан	802	05	03	99 0 00 2519 0		2000,0
Межбюджетные трансферты	802	05	03	99 0 00 2519 0	500	2000,0
Молодежная политика	802	07	00			211,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	07	07	99 0 00 2515 1		211,3
Межбюджетные трансферты	802	07	07	99 0 00 2515 1	500	211,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	802	08	00			2239,3
Культура	802	08	01			2239,3

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	08	01	99 0 00 2515 1		2239,3
Межбюджетные трансферты	802	08	01	99 0 00 2515 1	500	2239,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	802	10	00			562,3
Пенсионное обеспечение	802	10	01			547,3
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	10	01	99 0 00 2515 1		547,3
Межбюджетные трансферты	802	10	01	99 0 00 2515 1	500	547,3
Социальное обеспечение населения	802	10	03			15,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802	10	03	99 0 00 2515 1		15,0
Межбюджетные трансферты	802	10	03	99 0 00 2515 1	500	15,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	802	14	00			34920,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	802	14	01			34448,7
Непрограммное направление расходов	802	14	01	99 0 00 0000 0		29984,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, передаваемые из бюджета Республики Татарстан	802	14	01	99 0 00 8004 0		29512,9
Межбюджетные трансферты	802	14	01	99 0 00 8004 0	500	29512,9
Иные дотации	802	14	02			471,3
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений	802	14	02	99 0 00 8004 0		471,3
Межбюджетные трансферты	802	14	02	99 0 00 8004 0	500	471,3
Непрограммное направление расходов	802	14	01	99 0 00 0000 0		4935,8
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из бюджета Республики Татарстан	802	14	01	99 0 00 8006 0		4935,8
Межбюджетные трансферты	802	14	01	99 0 00 8006 0	500	4935,8
ПАЛАТА ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА	803					5175,3
Общегосударственные вопросы	803	01	00			5167,4
Другие общегосударственные вопросы	803	01	13			5167,4
Центральный аппарат	803	01	13	99 0 00 0204 0		4419,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	803	01	13	99 0 00 0204 0	100	2797,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	01	13	99 0 00 0204 0	200	1606,1
Иные бюджетные ассигнования	803	01	13	99 0 00 0204 0	800	16,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	803	01	13	99 0 00 0295 0	800	14,2
Реализация государственных полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена	803	01	13	99 0 00 2540 0		280,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	803	01	13	99 0 00 2540 0	100	280,5
Прочие выплаты	803	01	13	99 0 00 0235 0		
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	01	13	99 0 00 0235 0	200	453,0
Другие вопросы в области национальной экономики	803	04	12			7,9
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	803	04	12	16 0 01 7344 0		7,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	803	04	12	16 0 01 7344 0	200	7,9

СОВЕТ ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН	810						13077,40
Общегосударственные вопросы	810	01	00				13070,50
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	810	01	02				3230,30
Глава муниципального образования	810	01	02	99 0 00 0203 0			3230,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	810	01	02	99 0 00 0203 0	100		3230,30
Функционирование представительских органов муниципальных образований	810	01	03				9433,7
Центральный аппарат	810	01	03	99 0 00 0204 0			9433,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	810	01	03	99 0 00 0204 0	100		6946,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	810	01	03	99 0 00 0204 0	200		2339,0
Иные бюджетные ассигнования	810	01	03	99 0 00 0204 0	800		148,2
Другие общегосударственные вопросы	810	01	13				406,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	810	01	13	99 0 00 0295 0	800		81,4
Прочие выплаты	810	01	13	99 0 00 9235 0			325,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	810	01	13	99 0 00 9235 0	200	325,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	810	03	00			6,9
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	810	03	09			6,9
Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	810	03	09	99 0 00 0742 0		6,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	810	03	09	99 0 00 0742 0	200	6,9
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА	811					225034,3
Общегосударственные вопросы	811	01	00			56325,80
Центральный аппарат	811	01	04			22465,1
Реализация полномочий по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан	811	01	04	24 1 01 2539 0		2,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	04	24 1 01 2539 0	100	2,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	04	99 0 00 0204 0	100	17050,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	04	99 0 00 0204 0	200	5070,7
Иные бюджетные ассигнования	811	01	04	99 0 00 0204 0	800	87,1
Непрограммное направление расходов	811	01	04	99 0 00 0000 0		254,6
Реализация государственных полномочий в области молодежной политики	811	01	04	99 0 00 2524 0		254,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	04	99 0 00 2524 0	100	254,6
Судебная система	811	01	05			85,80
Непрограммное направление расходов	811	01	05	99 0 00 0000 0		85,80
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	811	01	05	99 0 00 5120 0		85,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	05	99 0 00 5120 0	200	85,80
Обеспечение проведения выборов и референдумов	811	01	07			37,50
Расходы на проведение выборов	811	01	07	99 0 00 0201 0		37,50
Иные бюджетные ассигнования	811	01	07	99 0 00 0201 0	800	37,50

Другие общегосударственные вопросы	811	01	13				33737,40
Программа развития культуры Республики Татарстан в Чистопольском муниципальном районе	811	01	13	08 0 00 0000 0			790,5
Подпрограмма "Развитие архивного дела"	811	01	13	08 E 00 0000 0			790,5
Основное мероприятие "Реализация государственной политики в области архивного дела"	811	01	13	08 E 01 0000 0			790,5
Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования документов архивного фонда и других архивных документов	811	01	13	08 E 01 4402 0			790,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	13	08 E 01 4402 0	100		790,5
Непрограммное направление расходов Реализация государственных полномочий в области опеки и попечительства	811	01	13	03 5 03 2533 0			712,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	13	03 5 03 2533 0	100		712,2
Непрограммное направление расходов	811	01	13	99 0 00 0000 0			31401,90
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	811	01	13	99 0 00 2990 0			26875,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	13	99 0 00 2990 0	100	21175,59
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	13	99 0 00 2990 0	200	1769,4
Иные бюджетные ассигнования	811	01	13	99 0 00 2990 0	800	3,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	01	13	99 0 00 2990 0	600	3926,8
Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	811	01	13	99 0 00 2526 0		533,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	13	99 0 00 2526 0	100	472,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	13	99 0 00 2526 0	200	61,0
Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий	811	01	13	99 0 00 2527 0		253,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	13	99 0 00 2527 0	100	199,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	13	99 0 00 2527 0	200	54,9
Реализация государственных полномочий в области архивного дела	811	01	13	99 0 00 2534 0		114,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	13	99 0 00 2534 0	200	114,0
Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	811	01	13	99 0 00 2535 0		0,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	13	99 0 00 2535 0	100	0,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	811	01	13	99 0 00 0295 0	800	351,1
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году за счет средств федерального бюджета	811	01	13	99 0 00 5391 0		727,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	13	99 0 00 5391 0	200	727,5
Государственная регистрация актов гражданского состояния	811	01	13	99 0 00 5930 0		2896,9
Межбюджетные трансферты	811	01	13	99 0 00 5930 0	500	23,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	01	13	99 0 00 5930 0	100	1233,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	13	99 0 00 5930 0	200	1640,2
Прочие выплаты	811	01	13	99 0 00 9235 0		459,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	13	99 0 00 9235 0	200	129,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	811	01	13	99 0 00 9235 0	300	283,5
Уплата прочих налогов и сборов	811	01	13	99 0 00 9235 0	800	46,5
Муниципальная программа "Реализация антикоррупционной политики в Чистопольском муниципальном районе на 2015-2020 годы"	811	01	13	76 0 00 0000 0		22,0
Подпрограмма "Совершенствование системы противодействия коррупции в Чистопольском муниципальном районе"	811	01	13	76 1 00 0000 0		22,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики коррупции"	811	01	13	76 1 09 0000 0		22,0
Реализация программных мероприятий	811	01	13	76 1 09 0920 3		22,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	01	13	76 1 09 0920 3	200	22,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	811	02	00			1911,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	811	02	03			1911,6
Непрограммное направление расходов	811	02	03	99 0 00 0000 0		1911,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	811	02	03	99 0 00 5118 0		1911,6
Межбюджетные трансферты	811	02	03	99 0 00 5118 0	500	1911,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	811	03	00				3798,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	811	03	09				2230,2
Непрограммное направление расходов	811	03	09	99 0 00 0000 0			2230,2
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	811	03	09	99 0 00 2267 0			2067,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	03	09	99 0 00 2267 0	100		2043,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	03	09	99 0 00 2267 0	200		17,8
Уплата прочих налогов и сборов	811	03	09	99 0 00 2267 0	800		5,7
Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	811	03	09	99 0 00 0742 0			163,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	03	09	99 0 00 0742 0	200		163,1
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	811	03	14				1568,5
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в Республике Татарстан на 2014- 2020 годы"	811	03	14	06 1 00 0000 0			837,8
Реализация программных мероприятий	811	03	14	06 1 01 1099 0			837,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	03	14	06 1 01 1099 0	100	837,8
Непрограммное направление расходов	811	03	14	99 0 00 0000 0		730,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	811	03	14	99 0 00 2990 0		730,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	03	14	99 0 00 2990 0	100	730,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	811	04	00			15584,0
Сельское хозяйство и рыболовство	811	04	05			563,0
Непрограммное направление расходов						
Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных	811	04	05	28 0 01 2536 0		563,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	04	05	28 0 01 2536 0	200	563,0
Дорожное хозяйство	811	04	09			15021,0
Непрограммное направление расходов	811	04	09	Д1 0 00 0000 0		15021,0
Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за счет муниципального Дорожного фонда	811	04	09	Д1 0 00 0365 0		15021,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	04	09	Д1 0 00 0365 0	200	15021,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	811	05	00			19787,0
ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО	811	05	01			19787,0
Муниципальная адресная программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Чистопольском муниципальном районе	811	05	01	04 0 00 0000 0		19787,0
Подпрограмма "Реализация мероприятий капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах"	811	05	01	04 5 00 0000 0		19787,0
Основное мероприятие "Организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах"	811	05	01	04 5 01 0000 0		19787,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	811	05	01	04 5 01 9601 0		19787,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	05	01	04 5 01 9601 0	600	19787,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	811	06	00			373,5
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	811	06	03			373,5
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Чистопольского муниципального района"	811	06	03	73 1 01 7805 0		
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	06	03	73 1 01 7805 0	200	373,5

ОБРАЗОВАНИЕ	811	07	00				96262,6
Общее образование	811	07	02				36391,4
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	811	07	02	02 0 00 0000 0			35554,2
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования спортивной направленности"	811	07	02	02 3 00 0000 0			35554,2
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования"	811	07	02	02 3 01 0000 0			35554,2
Развитие организаций дополнительного образования спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих дополнительный общеобразовательные программы	811	07	02	02 3 01 4233 0			35554,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	02	02 3 01 4233 0	600		35554,2
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие результаты	811	07	02	10 1 01 4233 0			837,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	02	10 1 01 4233 0	600		837,2
Молодежная политика	811	07	07				34623,3
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан"	811	07	07	10 0 00 0000 0			25622,5
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, их оздоровления и занятости на 2014 – 2020 годы»	811	07	07	10 2 00 0000 0			8830,8

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи за счет средств бюджета Республики Татарстан	811	07	07	10 2 01 2132 0		8089,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	07	10 2 01 2132 0	600	8089,0
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи за счет средств местных бюджетов	811	07	07	10 2 01 8132 0		741,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	07	10 2 01 8132 0	600	741,8
Подпрограмма "Создание условий для развития молодежной политики"	811	07	07	10 4 00 0000 0		25622,5
Основное мероприятие "Проведение мероприятий для детей и молодежи"	811	07	07	10 4 01 0000 0		25622,5
Непрограммное направление расходов Проведение мероприятий для детей и молодежи	811	07	07	10 4 01 4310 0		363,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	07	10 4 01 4310 0	600	363,5
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики	811	07	07	10 4 01 4319 0		25259,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	07	10 4 01 4319 0	600	25259,0
Целевая программа по профилактике терроризма и экстремизма в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан	811	07	07	72 0 00 0000 0		70,0

Подпрограмма "Проведение профилактических мероприятий среди населения"	811	07	07	72 1 00 0000 0		70,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики терроризма и экстремизма"	811	07	07	72 1 09 0000 0		70,0
Реализация программных мероприятий	811	07	07	72 1 09 0920 3		70,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	07	72 1 09 0920 3	600	70,0
Целевая программа "Профилактика наркотизации населения" в Чистопольском муниципальном районе на 2014-2016 г.г."	811	07	07	75 0 00 0000 0		100,0
Программа "Проведение профилактических мероприятий среди населения"	811	07	07	75 4 00 0000 0		100,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики наркотизации населения"	811	07	07	75 4 01 4319 0		100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	07	75 4 01 4319 0	600	100,0
Другие вопросы в области образования	811	07	09			25247,9
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан"	811	07	09	10 0 00 0000 0		612,6
Развитие детско-юношеского спорта	811	07	09	10 1 01 4365 0		612,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	07	09	10 1 01 4365 0	600	612,6
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	811	07	09	02 0 00 0000 0		24635,3

Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования"	811	07	09	02 5 00 0000 0		24635,3
Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества образования"	811	07	09	02 5 01 0000 0		24635,3
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты	811	07	09	02 5 02 4520 0		24635,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	811	07	09	02 5 02 4520 0	100	21376,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	07	09	02 5 02 4520 0	200	3258,0
Иные бюджетные ассигнования	811	07	09	02 5 02 4520 0	800	1,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	811	08	00			19937,0
Культура	811	08	01			19937,0
Муниципальная программа "Развитие культуры в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан"	811	08	01	08 0 00 0000 0		19937,0
Подпрограмма "Создание условий для культурно-досуговой деятельности"	811	08	01	08 4 00 0000 0		17615,3
Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского искусства"	811	08	01	08 4 01 0000 0		17615,3
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	811	08	01	08 4 01 4409 1		17615,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	08	01	08 4 01 4409 1	600	17615,3

Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на 2014 – 2020 годы»	811	08	01	08 9 00 0000 0		2321,7
Основное мероприятие «Сохранение и эффективное использование объектов культурного наследия»	811	08	01	08 9 01 0000 1		2321,7
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии	811	08	01	08 9 01 4410 0		2321,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	08	01	08 9 01 4410 0	200	2321,7
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	811	09	00			1063,5
Санитарно-эпидемиологическое благополучие	811	09	07			1063,5
Непрограммное направление расходов Реализация государственных полномочий по организации осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, проводимых с применением лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются условия для возникновения или распространения инфекционных заболеваний	811	09	07	01 1 02 0211 0		1063,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	811	09	07	01 1 02 0211 0	200	1063,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	811	10	00			9490,62
Пенсионное обеспечение	811	10	01			1174,40

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациям сектора государственного управления	811	10	01	99 0 00 4910 0	300	1174,40
Подпрограмма "Социальные выплаты" на 2014 – 2020 годы	811	10	03	03 1 00 0000 0		1592,0
Оказание материальной помощи	811	10	03	03 1 01 0553 0		664,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	811	10	03	03 1 01 0553 0	300	664,0
Мероприятия в области социальной политики	811	10	03	03 1 01 0541 0		928,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	811	10	03	03 1 01 0541 0	600	928,0
Государственная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»	811	10	03	04 0 00 0000 0		638,42
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»	811	10	03	04 1 00 0000 0		638,42
Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья эконом-класса»	811	10	03	04 1 01 0000 0		638,42
Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан	811	10	03	04 1 01 2178 0		368,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	811	10	03	04 1 01 2178 0	300	368,4
Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан за счет средств федерального бюджета	811	10	03	04 1 01 5020 0		270,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	811	10	03	04 1 01 5020 0	300	270,1
	811	10	03	14 0 00 0000 0		6085,8
Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" за счет средств федерального бюджета	811	10	03	14 7 01 5018 0		4260,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	811	10	03	14 7 01 5018 0	300	4260,1
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий"	811	10	03	14 7 01 R018 0		1825,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	811	10	03	14 7 01 R018 0	300	1825,7
Средства массовой информации	811	12	00			500,0
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям	811	12	01	12 3 02 4521 0		500,0
Иные бюджетные ассигнования	811	12	01	12 3 02 4521 0	800	500,0
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА	812					1059,5
Общегосударственные вопросы	812	01	00			1059,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	812	01	06			1059,5
Непрограммное направление расходов	812	01	06	99 0 00 0000 0		1059,5
Центральный аппарат	812	01	06	99 0 00 0204 0		1059,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	812	01	06	99 0 00 0204 0	100	991,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	812	01	06	99 0 00 0204 0	200	62,5
Иные бюджетные ассигнования	812	01	06	99 0 00 0204 0	800	5,1
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"	817					879878,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	817	01	00			2309,3
Центральный аппарат	817	01	04			2309,3
Непрограммное направление расходов	817	01	04	99 0 00 0000 0		2054,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	817	01	04	99 0 00 0204 0	100	2054,7
Реализация государственных полномочий в области образования	817	01	04	02 2 08 2530 2		254,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	817	01	04	02 2 08 2530 2	100	254,6
ОБРАЗОВАНИЕ	817	07	00			847542,2

Дошкольное образование	817	07	01				347862,9
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	817	07	01	02 0 00 0000 0			347553,9
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"	817	07	01	02 1 00 0000 0			347553,9
Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	817	07	01	02 1 01 0000 0			122800,7
Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	817	07	01	02 1 01 2537 0			122800,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	01	02 1 01 2537 0	600		122800,7
Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования"	817	07	01	02 1 03 0000 0			224462,6
Развитие дошкольных образовательных организаций	817	07	01	02 1 03 4200 0			224462,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	01	02 1 03 4200 0	600		224462,6
Основное мероприятие Привлечение молодых специалистов в дошкольные образовательные организации	817	07	01	02 1 04 0000 0			290,6
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов в дошкольных образовательных организациях	817	07	01	02 1 04 4362 5			290,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	01	02 1 04 4362 5	600	290,6
Непрограммное направление расходов						
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг (выплаты неработающим пенсионерам)	817	07	01	03 1 01 0552 0		101,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	817	07	01	03 1 01 0552 0	300	101,3
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА "ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В ЧИСТОПОЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"						
	817	07	01	71 0 00 0000 0		132,7
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"						
	817	07	01	71 4 00 0000 0		132,7
Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования"						
	817	07	01	71 4 01 0000 0		132,7
Развитие дошкольных образовательных учреждений						
	817	07	01	71 4 01 4200 1		132,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям						
	817	07	01	71 4 01 4200 1	600	132,7
Целевая программа по профилактике терроризма и экстремизма в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан						
	817	07	01	72 0 00 0000 0		75,0
Подпрограмма "Проведение профилактических мероприятий среди населения"						
	817	07	01	72 1 00 0000 0		75,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики терроризма и экстремизма"						
	817	07	01	72 1 09 0000 0		75,0

Реализация программных мероприятий	817	07	01	72 1 09 0920 3		75,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	01	72 1 09 0920 3	600	75,0
ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ	817	07	02			472695,4
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	817	07	02	02 0 00 0000 0		472126,5
Продпрограмма "Развитие общего образования"	817	07	02	02 2 00 0000 0		450451,5
Основное мероприятие Привлечение молодых специалистов в общеобразовательные организации	817	07	02	02 2 01 0000 0		503,4
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов в общеобразовательных организациях	817	07	02	02 2 01 4362 4		503,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	02	02 2 01 4362 4	600	503,4
Основное мероприятие "Реализация общего образования"	817	07	02	02 2 02 0000 0		168775,8
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады	817	07	02	02 2 02 4210 0		168775,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	02	02 2 02 4210 0	600	168775,8
Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных	817	07	02	02 2 08 0000 0		281172,3

организациях, обеспечение
дополнительного образования
детей в муниципальных
общеобразовательных
организациях"

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	817	07	02	02 2 08 2528 0		281172,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	02	02 2 08 2528 0	600	281172,3
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"	817	07	02	02 3 00 0000 0		21675,0
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования"	817	07	02	02 3 01 0000 0		21666,0
Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы	817	07	02	02 3 01 4231 0		21666,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	02	02 3 01 4231 0	600	21666,0
Основное мероприятие Привлечение молодых специалистов в организациях дополнительного образования	817	07	02	02 3 04 0000 0		9,0

Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов в многопрофильных организациях дополнительного образования	817	07	02	02 3 04 4362 1		9,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	02	02 3 04 4362 1	600	9,0
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА "ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В ЧИСТОПОЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"	817	07	02	71 0 00 0000 0		167,3
Подпрограмма "Развитие общего образования"	817	07	02	71 4 00 0000 0		167,3
Основное мероприятие "Реализация общего образования"	817	07	02	71 4 01 0000 0		167,3
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы-детские сады	817	07	02	71 4 01 4210 1		167,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	02	71 4 01 4210 1	600	167,3
Непрограммное направление расходов Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг (выплаты неработающим пенсионерам)	817	07	02	03 1 01 0552 0		401,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	817	07	02	03 1 01 0552 0	300	401,6
МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА	817	07	07			4248,7
Государственная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 –	817	07	07	10 0 00 0000 0		4248,7

2020 годы»

Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, их оздоровления и занятости на 2014 – 2020 годы»	817	07	07	10 2 00 0000 0		4248,7
Основное мероприятие «Создание условий для организации отдыха детей и молодежи, их оздоровления, обеспечение их занятости и повышение оздоровительного эффекта»	817	07	07	10 2 01 0000 0		4248,7
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи за счет средств бюджета Республики Татарстан	817	07	07	10 2 01 2132 0		4248,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	07	10 2 01 2132 0	600	4248,7
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ	817	07	09			22735,1
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	817	07	09	02 0 00 0000 0		22495,1
Подпрограмма "Развитие общего образования"	817	07	09	02 2 00 0000 0		9905,1
Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях"	817	07	09	02 2 08 0000 0		4732,7
Реализация государственных полномочий в области	817	07	09	02 2 08 2530 1		4732,7

информационно-методического обеспечения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами	817	07	09	02 2 08 2530 1	100	4057,8
--	-----	----	----	-------------------	-----	--------

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	817	07	09	02 2 08 2530 1	200	674,9
--	-----	----	----	-------------------	-----	-------

Основное мероприятие "Модернизация системы общего образования, проведение мероприятий в области образования"

	817	07	09	02 2 09 0000 0		3626,0
--	-----	----	----	-------------------	--	--------

Мероприятия, направленные на развитие образования

	817	07	09	02 2 09 2111 0		3626,0
--	-----	----	----	-------------------	--	--------

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами	817	07	09	02 2 09 2111 0	100	1354,1
--	-----	----	----	-------------------	-----	--------

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	817	07	09	02 2 09 2111 0	600	2271,9
--	-----	----	----	-------------------	-----	--------

Проведение мероприятий для детей и молодежи

	817	07	09	02 2 09 4360 0		1546,4
--	-----	----	----	-------------------	--	--------

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами	817	07	09	02 2 09 4360 0	100	12,6
--	-----	----	----	-------------------	-----	------

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	817	07	09	02 2 09 4360 0	200	1533,8
Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования"	817	07	09	02 5 00 0000 0		12590,0
Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества образования"	817	07	09	02 5 01 0000 0		12590,0
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты	817	07	09	02 5 02 4520 0		12590,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	817	07	09	02 5 02 4520 0	100	8995,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	817	07	09	02 5 02 4520 0	200	3326,9
Иные бюджетные ассигнования	817	07	09	02 5 02 4520 0	800	267,3
Мероприятия, направленные на развитие образования в Республике Татарстан	817	07	09	02 4 03 2 111 0		240,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	07	09	02 4 03 2 111 0	600	240,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	817	10	00			30027,1
	817	10	01			94,2
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациям сектора государственного управления	817	10	01	99 0 00 4910 0	300	94,2

Социальное обеспечение населения	817	10	03			10574,9
Непрограммное направление расходов						
Оказание других видов социальной помощи (питание учащихся)	817	10	03	03 1 02 0551 0		10448,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	817	10	03	03 1 02 0551 0	300	838,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	817	10	03	03 1 02 0551 0	600	9609,7
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг (выплаты неработающим пенсионерам)	817	10	03	03 1 01 0552 0		126,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	817	10	03	03 1 01 0552 0	300	126,4
Охрана семьи и детства	817	10	04			19358,0
Непрограммное направление расходов						
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования	817	10	04	02 6 01 1320 0		19358,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	817	10	04	02 6 01 1320 0	300	19358,0
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"	819					70393,18
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	819	01	00			598,3
Центральный аппарат	819	01	04			566,0

Непрограммное направление расходов	819	01	04	99 0 00 0000 0		566,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	819	01	04	99 0 00 0204 0	100	564,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	819	01	04	99 0 00 0204 0	200	2,0
Другие общегосударственные вопросы	819	01	13			32,3
Непрограммное направление расходов	819	01	13	99 0 00 0000 0		0,4
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	819	01	13	99 0 00 0295 0		0,4
Иные бюджетные ассигнования	819	01	13	99 0 00 0295 0	800	0,4
Прочие выплаты	819	01	13	99 0 00 9235 0		31,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	819	01	13	99 0 00 9235 0	200	31,9
ОБРАЗОВАНИЕ	819	07	00			19349,1
Общее образование	819	07	02			19349,1
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	819	07	02	02 0 00 0000 0		19343,3
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"	819	07	02	02 3 00 0000 0		19343,3
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования"	819	07	02	02 3 01 0000 0		19343,3
Развитие организаций дополнительного образования художественно-эстетической	819	07	02	02 3 01 4232 0		19343,3

направленности, реализующих
дополнительные
общеобразовательные программы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	07	02	02 3 01 4232 0	600	19343,3
Основное мероприятие Привлечение молодых специалистов в общеобразовательные организации	819	07	02	02 3 04 0000 0		5,8
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов в организациях дополнительного образования художественно- эстетической направленности	819	07	02	02 3 04 4362 2		5,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	07	02	02 3 04 4362 2	600	5,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	819	08	00			50131,68
Культура	819	08	01			50131,68
Программа "Развитие культуры Республики Татарстан" в Чистопольском муниципальном районе	819	08	01	08 0 00 0000 0		50003,38
Подпрограмма "Создание условий для развития библиотечного дела"	819	08	01	08 3 00 0000 0		16858,28
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"	819	08	01	08 3 01 0000 0		16838,28
Обеспечение деятельности библиотек	819	08	01	08 3 01 4409 0		16838,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	08	01	08 3 01 4409 0	600	16838,28

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	819	08	01	08 3 01 5144 0		20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	08	01	08 3 01 5144 0	600	20,0
Подпрограмма "Создание условий для культурно-досуговой деятельности"	819	08	01	08 4 00 0000 0		32273,1
Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского искусства"	819	08	01	08 4 01 0000 0		32273,1
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	819	08	01	08 4 01 4409 1		32273,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	08	01	08 4 01 4409 1	600	32273,1
Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства на 2014 – 2020 годы"	819	08	01	08 6 00 0000 0		222,0
Основное мероприятие "Совершенствование системы художественного образования"	819	08	01	08 6 01 0000 0		222,0
Мероприятия в области культуры	819	08	01	08 6 01 1099 0		157,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	819	08	01	08 6 01 1099 0	200	157,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	08	01	08 6 01 1099 0	600	65,0
Подпрограмма «Развитие системы государственного управления отрасли на 2014 – 2020 годы»	819	08	01	08 Ж 00 0000 0		150,0

Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственной политики и регулирующих отношений в сфере культуры, искусства, кинематографии, охраны и использования объектов культурного наследия»	819	08	01	08 Ж 01 0000 0		150,0
Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры за счет средств федерального бюджета	819	08	01	08 Ж 01 5147 0		100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	08	01	08 Ж 01 5147 0	600	100,0
Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, за счет средств федерального бюджета	819	08	01	08 Ж 01 5148 0		50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	08	01	08 Ж 01 5148 0	600	50,0
Гранты	819	08	01	08 7 01 4405 0		500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	819	08	01	08 7 01 4405 0	200	200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	08	01	08 7 01 4405 0	600	300,0
Непрограммное направление расходов Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных	819	08	01	03 1 01 0552 0		28,3

услуг (выплаты неработающим пенсионерам)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	819	08	01	03 1 01 0552 0	300	28,3
Реализация программных мероприятий	819	08	01	22 0 01 1099 0		100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	819	08	01	22 0 01 1099 0	600	100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	819	10	00			314,1
Социальное обеспечение населения	819	10	03			314,1
Непрограммное направление расходов						
Оказание других видов социальной помощи	819	10	03	03 1 02 0551 0		184,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	819	10	03	03 1 02 0551 0	300	184,5
Мероприятия в области социальной политики	819	10	03	03 1 01 0541 0		129,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	819	10	03	03 1 01 0541 0	300	129,6
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ СПОРТА ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"	821					33032,50
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	821	01	00			560,3
Центральный аппарат	821	01	04			555,3
Непрограммное направление расходов	821	01	04	99 0 00 0000 0		555,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	821	01	04	99 0 00 0204 0	100	488,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	01	04	99 0 00 0204 0	200	64,0
Иные бюджетные ассигнования	821	01	04	99 0 00 0204 0	800	2,9
Целевая программа по профилактике терроризма и экстремизма в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан	821	01	13	72 0 00 0000 0		5,0
Подпрограмма "Проведение профилактических мероприятий среди населения"	821	01	13	72 1 00 0000 0		5,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики терроризма и экстремизма"	821	01	13	72 1 09 0000 0		5,0
Реализация программных мероприятий	821	01	13	72 1 09 0920 3		5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	01	13	72 1 09 0920 3	200	5,0
ОБРАЗОВАНИЕ	821	07	00			31504,60
Общее образование	821	07	02			30955,70
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014-2020 годы"	821	07	02	10 1 00 0000 0		1036,6
Основное мероприятие "Реализация государственной политики в области физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014-2020 годы"	821	07	02	10 1 01 0000 0		1036,6

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие результаты	821	07	02	10 1 01 4233 0		1036,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	821	07	02	10 1 01 4233 0	600	1036,6
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	821	07	02	02 0 00 0000 0		29919,10
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования спортивной направленности"	821	07	02	02 3 00 0000 0		29919,10
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования спортивной направленности"	821	07	02	02 3 01 0000 0		29919,10
Развитие организаций дополнительного образования спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих дополнительный общеобразовательные программы	821	07	02	02 3 01 4233 0		29919,10
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	821	07	02	02 3 01 4233 0	600	29919,10
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ	821	07	09			548,9
Государственная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»	821	07	09	10 0 00 0000 0		548,9
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»	821	07	09	10 1 00 0000 0		548,9
Развитие детско-юношеского	821	07	09	10 1 01		548,9

спорта				4365 0		
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	821	07	09	10 1 01 4365 0	600	548,9
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	821	11	00			967,6
Физическая культура	821	11	01			967,6
Непрограммное направление расходов Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта	821	11	01	10 1 01 1287 0		967,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	821	11	01	10 1 01 1287 0	200	967,6
Всего расходов						1 470 670,5

Приложение №4 к решению Совета
Чистопольского муниципального
района "О внесении изменений в
бюджет муниципального образования
"Чистопольский муниципальный
район" Республики Татарстан на 2016
год"

№16/1 от 29.12.2016

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям группам видов классификации расходов бюджета
муниципального образования "Чистопольский муниципальный район
Республики Татарстан" на 2016 год**

Наименование	Рз	ПП	ЦСР	ВР	Сумма
Общегосударственные вопросы	01	00			99754,29

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			8875,20
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 0203 0		3230,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 0203 0	100	3230,30
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	01	02	99 0 00 2515 1		5644,9
Межбюджетные трансферты	01	02	99 0 00 2515 1	500	5644,9
Функционирование представительских органов муниципальных образований	01	03			9433,7
Центральный аппарат	01	03	99 0 00 0204 0		9433,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	03	99 0 00 0204 0	100	6946,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	03	99 0 00 0204 0	200	2339,0
Иные бюджетные ассигнования	01	03	99 0 00 0204 0	800	148,2
Центральный аппарат	01	04			26132,9
Непрограммное направление расходов Реализация государственных полномочий в области образования	01	04	02 2 08 2530 2		254,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	02 2 08 2530 2	100	254,6

Реализация полномочий по сбору информации от поселений, входящих в муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан	01	04	24 1 01 2539 0		2,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	24 1 01 2539 0	100	2,6
Непрограммное направление расходов	01	04	99 0 00 0000 0		25875,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 0204 0	100	20157,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 0204 0	200	5136,7
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 0204 0	800	90,0
Реализация государственных полномочий в области молодежной политики	01	04	99 0 00 2524 0		254,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 2524 0	100	254,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	01	04	99 0 00 2515 1		237,2
Межбюджетные трансферты	01	04	99 0 00 2515 1	500	237,2
Судебная система	01	05			85,80
Непрограммные направления расходов	01	05	99 0 00 0000 0		85,80

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	01	05	99 0 00 5120 0		85,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	05	99 0 00 5120 0	200	85,80
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			11381,5
Непрограммное направление расходов	01	06	99 0 00 0000 0		11381,5
Центральный аппарат	01	06	99 0 00 0204 0		11381,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	06	99 0 00 0204 0	100	9617,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	06	99 0 00 0204 0	200	1750,2
Иные бюджетные ассигнования	01	06	99 0 00 0204 0	800	14,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07			37,5
Расходы на проведение выборов	01	07	99 0 00 0201 0		37,5
Иные бюджетные ассигнования	01	07	99 0 00 0201 0	800	37,5
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ	01	11			128,60
Непрограммные направления расходов	01	11	99 0 00 0000 0		128,60
Резервные фонды местных администраций	01	11	99 0 00 0741 1		128,60
Иные бюджетные ассигнования	01	11	99 0 00 0741 1	800	128,60
Другие общегосударственные вопросы	01	13			43679,09
Непрограммное направление расходов Реализация государственных полномочий в области опеки и попечительства	01	13	03 5 03 2533 0		712,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	03 5 03 2533 0	100	712,2
Целевая программа по профилактике терроризма и экстремизма в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан	01	13	72 0 00 0000 0		5,0
Подпрограмма "Проведение профилактических мероприятий среди населения"	01	13	72 1 00 0000 0		5,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики терроризма и экстремизма"	01	13	72 1 09 0000 0		5,0
Реализация программных мероприятий	01	13	72 1 09 0920 3		5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	72 1 09 0920 3	200	5,0
Муниципальная программа "Реализация антикоррупционной политики в Чистопольском муниципальном районе на 2015-2020 годы"	01	13	76 0 00 0000 0		22,0
Подпрограмма "Совершенствование системы противодействия коррупции в Чистопольском муниципальном районе"	01	13	76 1 00 0000 0		22,0
Основное направление "Создание условий для профилактики коррупции"	01	13	76 1 09 0000 0		22,0
Реализация программных мероприятий	01	13	76 1 09 0920 3		22,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	76 1 09 0920 3	200	22,0
Программа развития культуры Республики Татарстан в Чистопольском муниципальном районе	01	13	08 0 00 0000 0		790,5
Подпрограмма "Развитие архивного дела"	01	13	08 E 00 0000 0		790,5
Основное мероприятие "Реализация государственной политики в области архивного дела"	01	13	08 E 01 0000 0		790,5
Обеспечение хранения, учета, комплектования и использования документов архивного фонда и других архивных документов	01	13	08 E 01 4402 0		790,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	08 E 01 4402 0	100	790,5
Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан	01	13	11 1 01 2518 0		3328,0
Межбюджетные трансферты	01	13	11 1 01 2518 0	500	3328,0
Непрограммное направление расходов	01	13	99 0 00 0000 0		38821,39
Центральный аппарат	01	13	99 0 00 0204 0		4419,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 0204 0	100	2797,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 0204 0	200	1606,1
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 0204 0	800	16,4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	01	13	99 0 00 2515 1		1002,3
Межбюджетные трансферты	01	13	99 0 00 2515 1	500	1002,3
Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	01	13	99 0 00 2526 0		533,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 2526 0	100	472,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 2526 0	200	61,0

Реализация государственных полномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий	01	13	99 0 00 2527 0		253,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 2527 0	100	199,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 2527 0	200	54,9
Реализация государственных полномочий в области архивного дела	01	13	99 0 00 2534 0		114,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 2534 0	200	114,0
Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	01	13	99 0 00 2535 0		0,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 2535 0	100	0,4
Реализация государственных полномочий в области молодежной политики	01	13	99 0 00 2540 0		280,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 2540 0	100	280,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 0295 0		447,2
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 0295 0	800	447,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	01	13	99 0 00 2990 0		26875,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 2990 0	100	21175,59
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 2990 0	200	1769,4
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 2990 0	800	3,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	01	13	99 0 00 2990 0	600	3926,8
Государственная регистрация актов гражданского состояния	01	13	99 0 00 5930 0		2896,9
Межбюджетные трансферты	01	13	99 0 00 5930 0	500	23,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 5930 0	100	1233,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 5930 0	200	1640,2
Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году за счет средств федерального бюджета	01	13	99 0 00 5391 0		727,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 5391 0	200	727,5
Прочие выплаты	01	13	99 0 00 9235 0		1269,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 9235 0	200	939,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	01	13	99 0 00 9235 0	300	283,5
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 9235 0	800	46,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02	00			1911,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			1911,6
Непрограммное направление расходов	02	03	99 0 00 0000 0		1911,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 5118 0		1911,6
Межбюджетные трансферты	02	03	99 0 00 5118 0	500	1911,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03	00			3805,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			2237,1
Непрограммное направление расходов	03	09	99 0 00 0000 0		2237,1
Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	09	99 0 00 0742 0		170,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	09	99 0 00 0742 0	244	170,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны	03	09	99 0 00 2267 0		2067,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	03	09	99 0 00 2267 0	100	2043,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	09	99 0 00 2267 0	200	17,8
	03	09	99 0 00 2267 0	800	5,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	14			1568,5
Подпрограмма "Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений в	03	14	06 1 00 0000 0		837,8

Республике Татарстан на 2014-2020 годы"

Реализация программных мероприятий	03	14	06 1 01 1099 0		837,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	03	14	06 1 01 1099 0	100	837,8
Непрограммное направление расходов	03	14	99 0 00 0000 0		730,7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	03	14	99 0 00 2990 0		730,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	03	14	99 0 00 2990 0	100	730,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00			35634,8
Сельское хозяйство и рыболовство	04	05			563,0
Непрограммное направление расходов Реализация государственных полномочий в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных	04	05	28 0 01 2536 0		563,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	05	28 0 01 2536 0	200	563,0
Водное хозяйство	04	06			76,4
Расходы на содержание и ремонт гидротехнических сооружений	04	06	99 0 00 9043 0		76,4
Межбюджетные трансферты	04	06	99 0 00 9043 0	500	76,4
Дорожное хозяйство	04	09			32225,3
Непрограммное направление расходов	04	09	Д1 0 00 0000 0		15021,0

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и капитальный) автомобильных дорог за счет муниципального Дорожного фонда	04	09	Д1 0 00 0365 0		15021,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	Д1 0 00 0365 0	200	15021,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	04	09	99 0 00 2515 1		17204,3
Межбюджетные трансферты	04	09	99 0 00 2515 1	500	17204,3
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			2770,1
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	16 0 01 7344 0		7,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	16 0 01 7344 0	200	7,9
Непрограммное направление расходов	04	12	99 0 00 0000 0		2762,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	04	12	99 0 00 2515 1		2762,2
Межбюджетные трансферты	04	12	99 0 00 2515 1	500	2762,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05	00			184167,75
Жилищное хозяйство	05	01			171925,40
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	05	01	04 4 01 9502 0		60216,8
Межбюджетные трансферты	05	01	04 4 01 9502 0	500	60216,8

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета Республики Татарстан	05	01	04 4 01 9602 0		91921,60
Межбюджетные трансферты	05	01	04 4 01 9602 0	500	91921,60
Муниципальная адресная программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Чистопольском муниципальном районе	05	01	04 0 00 0000 0		19787,0
Подпрограмма "Реализация мероприятий капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах"	05	01	04 5 00 0000 0		19787,0
Основное мероприятие "Организация своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах"	05	01	04 5 01 0000 0		19787,0
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов	05	01	04 5 01 9601 0		19787,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	05	01	04 5 01 9601 0	600	19787,0
Коммунальное хозяйство	05	02			1818,95
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	05	02	99 0 00 2515 1		1818,95
Межбюджетные трансферты	05	02	99 0 00 2515 1	500	1818,95
Благоустройство	05	03			10423,4
Премирование победителей республиканского конкурса на звание "Самый благоустроенный населенный пункт Республики Татарстан"	05	03	04 8 04 1420 0		418,6
Межбюджетные трансферты	05	03	04 8 04 1420 0	500	418,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	05	03	99 0 00 2515 1		8004,8
Межбюджетные трансферты	05	03	99 0 00 2515 1	500	8004,8
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на предоставление грантов сельским поселениям Республики Татарстан	05	03	99 0 00 2519 0		2000,0
Межбюджетные трансферты	05	03	99 0 00 2519 0	500	2000,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	06	00			373,5
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания	06	03			373,5
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Чистопольского муниципального района"	06	03	73 1 01 7805 0		373,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	06	03	73 1 01 7805 0	200	373,5
ОБРАЗОВАНИЕ	07	00			994869,70
Дошкольное образование	07	01			347862,9
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	07	01	02 0 00 0000 0		347553,9
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"	07	01	02 1 00 0000 0		347553,9
Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	07	01	02 1 01 0000 0		122800,7

Реализация государственных полномочий на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях	07	01	02 1 01 2537 0		122800,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	02 1 01 2537 0	600	122800,7
Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования"	07	01	02 1 03 0000 0		224462,6
Развитие дошкольных образовательных организаций	07	01	02 1 03 4200 0		224462,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	02 1 03 4200 0	600	224462,6
Основное мероприятие Привлечение молодых специалистов в дошкольные образовательные организации	07	01	02 1 04 0000 0		290,6
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов в дошкольных образовательных организациях	07	01	02 1 04 4362 5		290,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	02 1 04 4362 5	600	290,6
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг (выплаты неработающим пенсионерам)	07	01	03 1 01 0552 0		101,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	07	01	03 1 01 0552 0	300	101,3
Целевая программа "Пожарная безопасность в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан"	07	01	71 0 00 0000 0		132,7
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"	07	01	71 4 00 0000 0		132,7
Основное мероприятие "Реализация дошкольного образования"	07	01	71 4 01 0000 0		132,7

Развитие дошкольных образовательных учреждений	07	01	71 4 01 4200 1		132,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	71 4 01 4200 1	600	132,7
Целевая программа по профилактике терроризма и экстремизма в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан	07	01	72 0 00 0000 0		75,0
Подпрограмма "Проведение профилактических мероприятий среди населения"	07	01	72 1 00 0000 0		75,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики терроризма и экстремизма"	07	01	72 1 09 0000 0		75,0
Реализация программных мероприятий	07	01	72 1 09 0920 3		75,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	72 1 09 0920 3	600	75,0
Общее образование	07	02			559391,60
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	07	02	02 0 00 0000 0		556948,90
Подпрограмма "Развитие общего образования"	07	02	02 2 00 0000 0		450451,5
Основное мероприятие Привлечение молодых специалистов в общеобразовательные организации	07	02	02 2 01 0000 0		503,4
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов в общеобразовательных организациях	07	02	02 2 01 4362 4		503,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	02 2 01 4362 4	600	503,4
Основное мероприятие "Реализация общего образования"	07	02	02 2 02 0000 0		168775,8
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы - детские сады	07	02	02 2 02 4210 0		168775,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	02 2 02 4210 0	600	168775,8

Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях"	07	02	02 2 08 0000 0		281172,3
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях	07	02	02 2 08 2528 0		281172,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	02 2 08 2528 0	600	281172,3
Подпрограмма "Развитие дополнительного образования"	07	02	02 3 00 0000 0		106497,40
Основное мероприятие "Организация предоставления дополнительного образования"	07	02	02 3 01 0000 0		106482,60
Развитие многопрофильных организаций дополнительного образования, реализующих дополнительные общеобразовательные программы	07	02	02 3 01 4231 0		21666,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	02 3 01 4231 0	600	21666,0
Развитие организаций дополнительного образования художественно-эстетической направленности, реализующих дополнительные общеобразовательные программы	07	02	02 3 01 4232 0		19343,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	02 3 01 4232 0	600	19343,3

Развитие организаций дополнительного образования спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих дополнительный общеобразовательные программы	07	02	02 3 01 4233 0		65473,30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	02 3 01 4233 0	600	65473,30
Основное мероприятие Привлечение молодых специалистов в организациях дополнительного образования	07	02	02 3 04 0000 0		14,8
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов в многопрофильных организациях дополнительного образования	07	02	02 3 04 4362 1		9,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	02 3 04 4362 1	600	9,0
Мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов в организациях дополнительного образования художественно-эстетической направленности	07	02	02 3 04 4362 2		5,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	02 3 04 4362 2	600	5,8
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг (выплаты неработающим пенсионерам)	07	02	03 1 01 0552 0		401,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	07	02	03 1 01 0552 0	300	401,6
Основное мероприятие "Реализация государственной политики в области физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014-2020 годы"	07	02	10 1 01 0000 0		1873,8

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподавателей и спортсменов-инструкторов, работающих в учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие результаты	07	02	10 1 01 4233 0		1873,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	10 1 01 4233 0	600	1873,8
Целевая программа "Пожарная безопасность в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан"	07	02	71 0 00 0000 0		167,3
Подпрограмма "Развитие общего образования"	07	02	71 4 00 0000 0		167,3
Основное мероприятие "Реализация общего образования"	07	02	71 4 01 0000 0		167,3
Развитие общеобразовательных организаций, включая школы-детские сады	07	02	71 4 01 4210 1		167,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	71 4 01 4210 1	600	167,3
Молодежная политика	07	07			39083,3
Государственная программа «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»	07	07	10 0 00 0000 0		13079,5
Подпрограмма «Организация отдыха детей и молодежи, их оздоровления и занятости на 2014 – 2020 годы»	07	07	10 2 00 0000 0		13079,5
Основное мероприятие «Создание условий для организации отдыха детей и молодежи, их оздоровления, обеспечение их занятости и повышение оздоровительного эффекта»	07	07	10 2 01 0000 0		13079,5
Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи за счет средств бюджета Республики Татарстан	07	07	10 2 01 2132 0		12337,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	07	10 2 01 2132 0	600	12337,7

Мероприятия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи за счет средств местных бюджетов	07	07	10 2 01 8132 0		741,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	07	10 2 01 8132 0	600	741,8
Непрограммное направление расходов Проведение мероприятий для детей и молодежи	07	07	10 4 01 4310 0		363,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	07	10 4 01 4310 0	600	363,5
Обеспечение деятельности учреждений молодежной политики	07	07	10 4 01 4319 0		25259,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	07	10 4 01 4319 0	600	25259,0
Целевая программа по профилактике терроризма и экстремизма в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан	07	07	72 0 00 0000 0		70,0
Подпрограмма "Проведение профилактических мероприятий среди населения"	07	07	72 1 00 0000 0		70,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики терроризма и экстремизма"	07	07	72 1 09 0000 0		70,0
Реализация программных мероприятий	07	07	72 1 09 0920 3		70,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	07	72 1 09 0920 3	600	70,0
Целевая программа "Профилактика наркотизации населения" в Чистопольском муниципальном районе на 2014-2016 г.г."	07	07	75 0 00 0000 0		100,0
Программа "Проведение профилактических мероприятий среди населения"	07	07	75 4 00 0000 0		100,0
Основное мероприятие "Создание условий для профилактики наркотизации населения"	07	07	75 4 01 4319 0		100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	07	75 4 01 4319 0	600	100,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	07	07	99 0 00 2515 1		211,3
Межбюджетные трансферты	07	07	99 0 00 2515 1	500	211,3
Другие вопросы в области образования	07	09			48531,9
Программа "Развитие образования" в Чистопольском муниципальном районе	07	09	02 0 00 0000 0		47130,4
Подпрограмма "Развитие общего образования"	07	09	02 2 00 0000 0		9905,1
Основное мероприятие "Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях"	07	09	02 2 08 0000 0		4732,7
Реализация государственных полномочий в области информационно-методического обеспечения	07	09	02 2 08 2530 1		4732,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	02 2 08 2530 1	100	4057,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	09	02 2 08 2530 1	200	674,9
Основное мероприятие "Модернизация системы общего образования, проведение мероприятий в области образования"	07	09	02 2 09 0000 0		3626,0
Мероприятия, направленные на развитие образования	07	09	02 2 09 2111 0		3626,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	02 2 09 2111 0	100	1354,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	09	02 2 09 2111 0	600	2271,9
Проведение мероприятий для детей и молодежи	07	09	02 2 09 4360 0		1546,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	02 2 09 4360 0	100	12,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	09	02 2 09 4360 0	200	1533,8
Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования"	07	09	02 5 00 0000 0		37225,3
Основное мероприятие "Разработка и внедрение системы оценки качества образования"	07	09	02 5 01 0000 0		37225,3
Организации, обеспечивающие деятельность образовательных организаций, учебно-методические кабинеты, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты	07	09	02 5 02 4520 0		37225,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	02 5 02 4520 0	100	30372,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	07	09	02 5 02 4520 0	200	6584,9
Иные бюджетные ассигнования	07	09	02 5 02 4520 0	800	268,4

Мероприятия, направленные на развитие образования в Республике Татарстан	07	09	02 4 03 2111 0		240,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	09	02 4 03 2111 0	600	240,0
Муниципальная программа "Развитие молодежной политики в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан"	07	09	10 0 00 0000 0		1161,5
Развитие детско-юношеского спорта	07	09	10 1 01 4365 0		1161,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	09	10 1 01 4365 0	600	1161,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08	00			72307,98
Культура	08	01			72307,98
Реализация программных мероприятий	08	01	22 0 01 1099 0		100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	22 0 01 1099 0	600	100,0
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг (выплаты неработающим пенсионерам)	08	01	03 1 01 0552 0		28,3
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	08	01	03 1 01 0552 0	300	28,3
Муниципальная программа "Развитие культуры в Чистопольском муниципальном районе Республики Татарстан"	08	01	08 0 00 0000 0		69940,38
Подпрограмма "Создание условий для развития библиотечного дела"	08	01	08 3 00 0000 0		16838,28
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"	08	01	08 3 01 0000 0		16838,28
Обеспечение деятельности библиотек	08	01	08 3 01 4409 0		16838,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	08 3 01 4409 0	600	16838,28

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	08	01	08 3 01 5144 0		20,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	08 3 01 5144 0	600	20,0
Подпрограмма "Создание условий для культурно-досуговой деятельности"	08	01	08 4 00 0000 0		49888,4
Основное мероприятие "Развитие клубных, концертных организаций и исполнительского искусства"	08	01	08 4 01 0000 0		49888,4
Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров	08	01	08 4 01 4409 1		49888,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	08 4 01 4409 1	600	49888,4
Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры и искусства на 2014 – 2020 годы"	08	01	08 6 00 0000 0		222,0
Основное мероприятие "Совершенствование системы художественного образования"	08	01	08 6 01 0000 0		222,0
Мероприятия в области культуры	08	01	08 6 01 1099 0		222,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	08 6 01 1099 0	200	157,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	08 6 01 1099 0	600	65,0
Подпрограмма «Развитие системы государственного управления отрасли на 2014 – 2020 годы»	08	01	08 Ж 00 0000 0		150,0
Основное мероприятие «Обеспечение реализации государственной политики и регулирования отношений в сфере культуры, искусства, кинематографии, охраны и использования объектов культурного наследия»	08	01	08 Ж 01 0000 0		150,0

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры за счет средств федерального бюджета	08	01	08 Ж 01 5147 0		100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	08 Ж 01 5147 0	600	100,0
Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, за счет средств федерального бюджета	08	01	08 Ж 01 5148 0		50,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	08 Ж 01 5148 0	600	50,0
Гранты	08	01	08 7 01 4405 0		500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	08 7 01 4405 0	200	200,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	08 7 01 4405 0	600	300,0
Подпрограмма «Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) на 2014 – 2020 годы»	08	01	08 9 00 0000 0		2321,7
Основное мероприятие «Сохранение и эффективное использование объектов культурного наследия»	08	01	08 9 01 0000 1		2321,7
Мероприятия в сфере культуры и кинематографии	08	01	08 9 01 4410 0		2321,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	08 9 01 4410 0	200	2321,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	08	01	99 0 00 2515 1		2239,3

Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 2515 1	500	2239,3
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	09	00			1063,5
Санитарно-эпидемиологическое благополучие	09	07			1063,5
Непрограммное направление расходов Реализация государственных полномочий по организации осуществления мероприятий по проведению дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, проводимых с применением лабораторных методов исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также на территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются условия для возникновения или распространения инфекционных заболеваний	09	07	01 1 02 0211 0		1063,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	09	07	01 1 02 0211 0	200	1063,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00			40394,20
Пенсионное обеспечение	10	01			1815,9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	10	01	99 0 00 2515 1		547,3
Межбюджетные трансферты	10	01	99 0 00 2515 1	500	547,3
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациям сектора государственного управления	10	01	99 0 00 4910 0	300	1268,6
Социальное обеспечение населения	10	03			19220,30
Подпрограмма "Социальные выплаты" на 2014 – 2020 годы	10	03	03 1 00 0000 0		12481,0
Непрограммное направление расходов Оказание других видов социальной помощи	10	03	03 1 02 0551 0		1023,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	03 1 02 0551 0	300	1023,3
Непрограммное направление расходов Оказание других видов социальной помощи (питание учащихся)	10	03	03 1 02 0551 0		9609,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10	03	03 1 02 0551 0	600	9609,7
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг (выплаты неработающим пенсионерам)	10	03	03 1 01 0552 0		126,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	03 1 01 0552 0	300	126,4
Оказание материальной помощи	10	03	03 1 01 0553 0		664,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	03 1 01 0553 0	300	664,0
Мероприятия в области социальной политики	10	03	03 1 01 0541 0		1057,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	03 1 01 0541 0	300	129,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10	03	03 1 01 0541 0	600	928,0
Государственная программа «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014 – 2020 годы»	10	03	04 0 00 0000 0		638,50
Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан на 2014 – 2020 годы»	10	03	04 1 00 0000 0		638,50
Основное мероприятие «Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья эконом-класса»	10	03	04 1 01 0000 0		638,50
Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан	10	03	04 1 01 2178 0		368,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	04 1 01 2178 0	300	368,4
Обеспечение жильем молодых семей в Республике Татарстан за счет средств федерального бюджета	10	03	04 1 01 5020 0		270,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	04 1 01 5020 0	300	270,1
	10	03	14 0 00 0000 0		6085,8
Реализация мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий" за счет средств федерального бюджета	10	03	14 7 01 5018 0		4260,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	14 7 01 5018 0	300	4260,1
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий"	10	03	14 7 01 R018 0		1825,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	14 7 01 R018 0	300	1825,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	10	03	99 0 00 2515 1		15,0
Межбюджетные трансферты	10	03	99 0 00 2515 1	500	15,0
Охрана семьи и детства	10	04			19358,0
Непрограммное направление расходов Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования	10	04	02 6 01 1320 0		19358,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	02 6 01 1320 0	300	19358,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11	00			967,6
Физическая культура	11	01			967,6
Непрограммное направление расходов Мероприятия физической культуры и спорта в области массового спорта	11	01	10 1 01 1287 0		967,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	01	10 1 01 1287 0	200	967,6
Средства массовой информации	12	00			500,0
Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям	12	01	12 3 02 4521 0		500,0
Иные бюджетные ассигнования	12	01	12 3 02 4521 0	800	500,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	14	00			34920,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	14	01			34448,7
Непрограммные направления расходов	14	01	99 0 00 0000 0		29512,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии бюджетам муниципальных районов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, передаваемые из бюджета Республики Татарстан	14	01	99 0 00 8004 0		29512,9
Межбюджетные трансферты	14	01	99 0 00 8004 0	500	29512,9
Иные дотации	14	02			471,3
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений	14	02	990 00 8004 0		471,3
Межбюджетные трансферты	14	02	990 00 8004 0	500	471,3
Непрограммные направления расходов	14	01	99 0 00 0000 0		4935,8

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, источником финансового обеспечения которых являются субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям из регионального фонда финансовой поддержки поселений, передаваемые из бюджета Республики Татарстан

14 01 99 0 00 8006 0 4935,8

Межбюджетные трансферты

14 01 99 0 00 8006 0 500 4935,8

Всего расходов

1 470 670,5

Приложение №5
к Решению Совета Чистопольского
муниципального района «О бюджете
муниципального образования
«Чистопольский муниципальный район»
Республики Татарстан
на 2016 год»
№_16/1 от 29.12.2016

**Объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств на 2016 год**

<i>Наименование публичного нормативного обязательства</i>	<i>Сумма (тыс.руб.)</i>
Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений - бюджетных организаций, работающим и проживающим в сельской местности по оплате жилья и коммунальных услуг – всего, в том числе:	

✓ работникам муниципальных образовательных учреждений	629,3
✓ работникам муниципальных учреждений культуры	28,3
Обеспечение мер социальной поддержки граждан, имеющих звание «Почетный гражданин Чистопольского муниципального района Республики Татарстан»	44,0
Обеспечение мер социальной поддержки семьям военнослужащих, погибших в боевых действиях в Чеченской Республике	24,0
Возмещение расходов по родительской плате за посещение детских дошкольных учреждений детям участникам боевых действий	838,8
Компенсация за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования	19358,0
ИТОГО	20922,4

Приложение № 6
к Решению Совета
Чистопольского муниципального района
«О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2016 год»
от 29.12.2016 г. №16/1

Межбюджетные трансферты, зачисляемые в бюджет муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан из бюджета Республики Татарстан в 2016 году

(тыс. руб.)

Наименование доходов	Код дохода	Сумма
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности	802.2.02.01001.05.0000.151	14466,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых программ	802.2.02.02051. 05.0000.151	6724,2
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	802.2.02.02088. 05.0002.151	60216,81
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов	802.2.02.02089. 05.0002.151	91921,6
Стимулирующая надбавка - молодым специалистам художественно-эстетической направленности (ДШИ)	802.2.02.02999. 05.0000.151	5,79
Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-преподавателей и спортсменов инструкторов, работающих в учреждениях по внешкольной работе с детьми за высокие результаты	802.2.02.02999. 05.0000.151	1873,84
Субсидия на приобретение спортивного инвентаря по РКМ РТ №444-Р от 19.03.2016г	802.2.02.02999. 05.0000.151	564,63
Субсидии на развитие ДЮСШ хоккея	802.2.02.02999. 05.0000.151	346,8
РКМ РТ №444 от 19.03.2016 года на приобретение спортивного оборудования, инвентаря и формы для ДЮСШ "Олимп"	802.2.02.02999. 05.0000.151	150,0
Средства по РКМ №424-р от 17.03.2016 года - поддержка территориального общественного самоуправления в части осущ. компенс. выплат руков. ТОСов	802.2.02.02999. 05.0000.151	1200,0

Субсидии бюджетам муниц.районов на организац предоставления общедостап и бесплатного нач. общего, основн общ, средн (полного) общ.обр.по оснюобщеобр.пр.; допобр и общедост.беспл.дошк.обр, орган.отд.детей в каник.время	802.2.02.02999. 05.0000.151	193586,74
РКМ РТ №111-р от 29.01.2016 года - на содержание муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность общ.пунктов охраны порядка в МО РТ	802.2.02.02999. 05.0000.151	837,8
ПКМ РТ №184 от 31.03.2016 года -летний отдых 2016 года	802.2.02.02999. 05.0000.151	12337,6
Средства РТ для приобретения спортивного инвентаря и оборудования в спортивном комплексе ДЮСШ "Лидер"	802.2.02.02999. 05.0000.151	100,0
РКМ РТ №2524-р от 31.10.2016 года - на уплата муниципальными учреждениями налога на имущество организаций	802.2.02.02999. 05.0000.151	2566,4
Стимулирующая надбавка педработникам - молодым специалистам - Минобразование	802.2.02.02999. 05.0000.151	803,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности и предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района	802.2.02.02999. 05.0000.151	29984,2
Средства по грантам МК РТ (ЦС КДУ, МКУ Отдел культуры, ДХШ, ДШИ)	802.2.02.02999. 05.0000.151	600,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния	802.2.02.03003. 05.0000.151	2897,0
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	802.2.02.03007. 05.0000.151	85,75

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	802.2.02.03015. 05.0000.151	1911,6
Субв.бюдж.мун.район.и гор.окр. на реал.госполномочий по проведен.противоэпид.мероприятий, осущ. в целях предупр., огран.расп.и ликв. инфекц.болезней.	802.2.02.03024. 05.0000.151	1063,5
Субвенции на обеспечение госгарантий реализации прав на получение общедост.и бесплатного дошкольного образования в мун.дошк.обр.организациях	802.2.02.03024. 05.0000.151	122800,7
Субвенции бюджетам мун.районов и городских округов на обеспечение госгарантий прав граждан на получ.общедост. и беспл.дошк., нач.общ, осн.общ, сред. общ.обр., а также доп.обр.в общеоб.учр.	802.2.02.03024. 05.0000.151	281172,3
Субвенции бюджетам мун.районов и городских округов на реал.госполномочий по осущ. информ.обесп.образ.учреждений	802.2.02.03024. 05.0000.151	4732,7
Субвенции бюдж.мун.районов и гор.окр. на реал.госполномочий по организации и осущ. деятельности по опеке и попечительству	802.2.02.03024. 05.0000.151	712,2
Субвенция на реализацию полномочий по сбору информации от поселений, входящих в муниципальных район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов РТ	802.2.02.03024. 05.0000.151	2,6
Субвенции бюджетам мун.районов на реализацию госполномочий в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению; на отлов, содержание и регулирование числен. безнадзор животных и их леч.(ск.,биот.ямы)	802.2.02.03024. 05.0000.151	368,4

Субвенции бюджетам мун.районов на реализацию госполномочий в сфере организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению; на отлов, содержание и регулирование числен. безнадзор живот и их леч.	802.2.02.03024. 05.0000.151	194,6
Средства на реализацию гос.полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена	802.2.02.03024. 05.0000.151	280,5
Субвенции бюджетам мун.районов и городских округов на реализацию полномочий в сфере гос.молодежной политики	802.2.02.03024. 05.0000.151	254,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию госполномочий в области образования	802.2.02.03024. 05.0000.151	254,6
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию госполномочий по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав	802.2.02.03024. 05.0000.151	533,4
Субвенции бюджетам мун.районов и городских округов на реализацию госполномочий по образованию и организации деятельности административных комиссий	802.2.02.03024. 05.0000.151	253,9
Субвенции бюдж.мун.районов и гор.окр. на реал.госполномочий РТ в области архивного дела	802.2.02.03024. 05.0000.151	114,0
Субвенции на госполномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях	802.2.02.03024. 05.0000.151	0,37
Субвенции бюдж.мун.районов на реализацию гос.полномочий по расчету и предоставлению дотаций городским поселениям из регионального фонда финансовой поддержки поселений	802.2.02.03024. 05.0000.151	4695,5

Субвенции бюдж.мун.районов на реализацию госполномочий по расчету и предоставлению дотаций сельским поселениям из регионального фонда финансовой поддержки поселений	802.2.02.03024. 05.0000.151	240,3
Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году	802.2.02.03121. 05.0000.151	727,5
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	802.2.02.04012. 05.0000.151	32207,9
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований	802.2.02.04025. 05.0000.151	20,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений	802.2.02.04052. 05.0000.151	100,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений	802.2.02.04053. 05.0000.151	50,0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов	802.2.02.04999. 05.0000.151	3907,9
		877 867,6